Entidade: 5848 Camodes, I.P.

Unidade Monetaria: EUR

PATRIMONIO LIQUIDO

Patrimonio/Capital

Acdes (quotas) proprias

Outros instrumentos de capital proprio
Prémios de emissao

Reservas

Resultados transitados

Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao

Outras variagbes no patrimonio liquido

Resultado liquido do periodo

Total do Ativo

Exercicio: 2023 Periodo: 14
Balango
Rubricas Notas 2023 2022
ATIVO

Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis 21.545.071,97 8.541.896,37
Propriedades de investimento 0,00 0,00
Ativos intangiveis 728.472,83 416.961,57
Ativos bioldgicos 0,00 0,00
Participagdes financeiras 704.417,61 760.891,95
Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. 0,00 0,00
Clientes, contribuintes e utentes 0,00 0,00
Acionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Diferimentos 43.495.222,35 33.071.461,79
Outros ativos financeiros 0,00 0,00
Ativos por impostos diferidos 0,00 0,00
Outras contas a receber 374.527,13 422.462,21

66.847.711,89 43.213.673,89

Ativo corrente
Inventarios 2.031.052,31 2.120.380,93
Ativos bioldgicos 0,00 0,00
Devedores por transfer. e sub. ndo reembols. 0,00 0,00
Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols. 0,00 0,00
Clientes, contribuintes e utentes 90.346,16 191.006,52
Estado e outros entes publicos 0,00 0,00
Acionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Outras contas a receber 23.851.171,25 21.777.832,27
Diferimentos 272.493,43 275.675,09
Ativos financeiros detidos para negociagéo 0,00 0,00
Outros ativos financeiros 0,00 0,00
Ativos ndo correntes detidos para venda 0,00 0,00
Caixa e depdsitos 34.077.433,85 62.954.460,12

60.322.497,00 87.319.354,93

127.170.208,89

130.533.028,82

12.431.205,87
0,00

0,00

0,00

0,00
53.866.554,61
0,00

0,00
19.964.590,89
9.839.454,83

12.431.205,87
0,00

0,00

0,00

0,00
55.889.681,29
0,00

0,00
3.316.988,90
-2.959.185,26

96.101.806,20

68.678.690,80
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Entidade: 5848 Camodes, I.P.

Unidade Monetaria: EUR

Exercicio: 2023 Periodo: 14
Balango
Rubricas Notas 2023 2022
PASSIVO
Passivo nao corrente
Provisdes 1.285.186,97 465.188,24
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Fornecedores 0,00 0,00
Responsabilidades por beneficios pés-emprego 0,00 0,00
Diferimentos 0,00 0,00
Passivos por impostos diferidos 0,00 0,00
Outras contas a pagar 0,00 0,00
1.285.186,97 465.188,24
Passivo corrente
Credores transfer. e sub. ndo reembolsaveis 2.602.748,81 2.729.288,71
Fornecedores 664.188,98 34.430,87
Adiant. de clientes, contribuintes utentes 0,00 0,00
Estado e outros entes publicos 0,00 382.190,06
Acionistas/sécios/associados 0,00 0,00
Financiamentos obtidos 0,00 0,00
Fornecedores de investimentos 0,00 0,00
Outras contas a pagar 5.587.600,15 23.230.875,26
Diferimentos 20.928.677,78 35.012.364,88
Passivos financeiros detidos para negociagcéo 0,00 0,00
Outros passivos financeiros 0,00 0,00
29.783.215,72 61.389.149,78
Total do Passivo 31.068.402,69 61.854.338,02
Total do Patrimoénio Liquido e Passivo 127.170.208,89 130.533.028,82

O Responsavel:
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