Exercício: 2023 Período: 14

Balanço

Rubricas	Notas	2023	2022
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		21.545.071,97	8.541.896,37
Propriedades de investimento		0,00	0,00
Ativos intangíveis		728.472,83	416.961,57
Ativos biológicos		0,00	0,00
Participações financeiras		704.417,61	760.891,95
Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols.		0,00	0,00
Clientes, contribuintes e utentes		0,00	0,00
Acionistas/sócios/associados		0,00	0,00
Diferimentos		43.495.222,35	33.071.461,79
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a receber		374.527,13	422.462,21
		66.847.711,89	43.213.673,89
Ativo corrente			
Inventários		2.031.052,31	2.120.380,93
Ativos biológicos		0,00	0,00
Devedores por transfer. e sub. não reembols.		0,00	0,00
Devedores por emprést. bonif. e sub.reembols.		0,00	0,00
Clientes, contribuintes e utentes		90.346,16	191.006,52
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Acionistas/sócios/associados		0,00	0,00
Outras contas a receber		23.851.171,25	21.777.832,27
Diferimentos		272.493,43	275.675,09
Ativos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros ativos financeiros		0,00	0,00
Ativos não correntes detidos para venda		0,00	0,00
Caixa e depósitos		34.077.433,85	62.954.460,12
		60.322.497,00	87.319.354,93
Total do A	tivo	127.170.208,89	130.533.028,82
PATRIMÓNIO LÍQUIDO			
Património/Capital		12.431.205,87	12.431.205,87
Ações (quotas) próprias		0,00	0,00
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Prémios de emissão		0,00	0,00
Reservas		0,00	0,00
Resultados transitados		53.866.554,61	55.889.681,29
Ajustamentos em ativos financeiros		0,00	0,00
Excedentes de revalorização		0,00	0,00
Outras variações no património líquido		19.964.590,89	3.316.988,90
Resultado líquido do período		9.839.454,83	-2.959.185,26
		96.101.806,20	68.678.690,80

Emissão: 08.11.2024 12:14:26 Página: 1 / 2

Entidade: 5848 Camões, I.P. Unidade Monetária: EUR

Exercício: 2023 Período: 14

Balanço

Rubricas	Notas	2023	2022
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Provisões		1.285.186,97	465.188,24
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Fornecedores		0,00	0,00
Responsabilidades por benefícios pós-emprego		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	0,00
Passivos por impostos diferidos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		0,00	0,00
	_	1.285.186,97	465.188,24
Passivo corrente			
Credores transfer. e sub. não reembolsáveis		2.602.748,81	2.729.288,71
Fornecedores		664.188,98	34.430,87
Adiant. de clientes, contribuintes utentes		0,00	0,00
Estado e outros entes públicos		0,00	382.190,06
Acionistas/sócios/associados		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Fornecedores de investimentos		0,00	0,00
Outras contas a pagar		5.587.600,15	23.230.875,26
Diferimentos		20.928.677,78	35.012.364,88
Passivos financeiros detidos para negociação		0,00	0,00
Outros passivos financeiros	L	0,00	0,00
	L	29.783.215,72	61.389.149,78
Total do Passivo	L	31.068.402,69	61.854.338,02
Total do Património Líquido e Passivo		127.170.208,89	130.533.028,82

O Responsável:	

Emissão: 08.11.2024 12:14:26 Página: 2 / 2